
Contacto

Teléfono 915962565
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/203
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2020 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del ESTADO, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loteriasyapuestas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de creatividad, comunicación y publicidad para el juego
denominado “Lotería Nacional”, (excepto los Sorteos de Navidad y El Niño)

Valor estimado del contrato 3.080.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.694.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRAPUNTO BBO, S.A.
NIF A28356707

http://www.loteriasyapuestas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sesión celebrada mediante videoconferencia utilizando
Microsoft Team

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2020 a las 11:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 210.000 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.400.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.694.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La licitación se ha adjudicad a la mejor oferta para SELAE
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se se formalizará en el plazo de 15 días naturales desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 28.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 56.000 EUR.

Proceso de Licitación

Ordinario según las Instrucciones de Contratación de la Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la 6ª planta

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/09/2020 a las 18:57 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la 6ª planta

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2020 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

3. Comisión de Agencia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Precios unitarios de producción recurrentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Campaña genérica Lotería Nacional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

2. Campaña San Valentín
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wUqja1CIh8ASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006024504 |  2020-452116 | Mon, 14 Dec 2020 14:02:47:608 CET 5229674303336446170486848870338220043UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wUqja1CIh8ASugstABGr5A%3D%3D

